
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 20. února 2024  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, prof. Kubička, dr. Bindzar, doc. Macák, prof. Bartáček,  

prof. Kubal, prof. Kočí, dr. Kouba, dr. Šmejkalová, doc. Sýkora,  Ing. Šritrová 

Omluveni:  doc. Pohořelý   

 

Informace z KR  
 

Rektor 

− Příprava strategie pro bezpečnost na VŠCHT. 

− Příprava zprávy „O stavu Unie“. Zpráva bude podána 5. 3. 2024. 

− Probíhá analýza činnosti pracovišť rektorátu. 

− Udělení medailí Emila Votočka, do konce března dodat kandidáta/ty za fakulty. 

 

Pror. Jahoda  

− Příprava programů pro vzdělávání pedagogických pracovníků. 

− Byla vyslovena pochvala všem proděkanům za podíl na přípravě přijímacího řízení do 

anglických studijních programů. 

 

Pror. Novák  

− Vývoj situace v Projektovém centru VŠCHT. Bude vypsáno výběrové řízení na nového 

vedoucího centra. 

− Připravuje se také analýza současné situace. 

 

Pror. Matějka 

− Vienna Science Days. Zájem o spolupráci z hlediska Urban Waste Water a Urban Waste 

Management. 

 

Pror. Rumlová  

− Je plánována úzká spolupráce se Senátní komisí pro Ph.D. studium. 

 

Kvestorka  

− Finalizuje se hospodářský výsledek za rok 2023. 

− Připravují se podklady rozpočtu pro rok 2024. 

 

Senát (prof. Cibulka) 

− 5. 3. proběhne další zasedání senátu. 

 

Prof. Bělohlav 

− Příprava střednědobých interních auditů na roky 2024 – 2026. Do roku 2026 musí být vytvořen 

statut a manuál interních auditů. 

 

Ing. Vyšohlíd 

− Všichni zaměstnanci si musí zkontrolovat pedagogickou činnost za rok 2023. 

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 12. 3. 2024 

 

 



 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

− Fakulta začíná jednat s partnery z praxe, např. Česká spořitelna, Spolana.  

− Do mezinárodního poradního sboru byl za fakultu nominován prof. Bartáček a prof. Kubička. 

− Doc. Hlinčík vypracoval materiál k připomínkách k funkci Projektového centra. Do 27. 2. zaslat 

další podněty. 

− Je možnost pro mladé zaměstnance fakulty zažádat si o fakultní byt – bližší info a podmínky 

nájmu sdělí dr. Váchová. 

− Výnosy pro vyplácení účelových stipendií již byly na fakultě vydány. Více informací 

https://ftop.vscht.cz/studium/doktorske (Výnos FTOP/251/1/2024 a FTOP/251/2/2024). 
  

  

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

− Proběhlo přijímací řízení do anglických studijních  programů. Přijali jsme 3 bc. studenty a 1 

mgr. studenta. 

− Anketa v SIS je otevřena, dr. Bindzar prosí o nahlédnutí a reakci na připomínky studentů. 

− Pokud se bude měnit cokoliv v rozvrhu, vždy po dohodě se studenty. 

− Zapisovat do známky do SIS co nejdříve po vyzkoušení, nejpozději do konce zkouškového 

období. 

− Kontrola pedagogické činnosti za předchozí letní semestr. 

− Počet závěrečných prací na školitele (jeden vedoucí 3 BP a 3 DP max.) 

− Začátek března – bude spuštěn nový systém pro SZZ. Zápis se bude provádět přímo na místě 

do systému. 

− Od tohoto roku budou mít naši absolventi již dvojjazyčné diplomy. 

− Příští týden proběhne  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 

− Pedagogičtí pracovníci si budou muset aktualizovat životopis v SIS, do 10.3.2024.. 

− Do budoucna se změní pravidla pro podávání záměru akreditace. Garant programu by měl 

předložit seznam plánovaných předmětů a prokázat, že garanti předmětů jsou informováni o 

zapojení jejich předmětů do výuky.. 

− 29. a 30. 5. proběhnou přijímací zkoušky z českého jazyka. Za FTOP doc. Sýkora a dr. Kroufek. 

− Dr. Bindzar děkuje za dodaná témata pro středoškolské praxe.  

− U3V, zvednout poplatek? 

− Programovací jazyk Python – zavedení výuky na bakalářské úrovni. Vznikne nová pracovní 

skupina, za FTOP dr. Pokorná a doc. Jelínek. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

− OP JAK. Za fakultu byl podán projekt prof. Kubičky a doc. Hlinčíka (spolupráce s FCHT). 

− Dělení dotace ze Specifického vysokoškolského výzkumu. Snížení dotace o 250 mil. Kč pro 

VŠ. 

− Přestup studentů starých akreditací doktorských studijních programů. Akreditace jsou pouze do 

konce t. r. Studenti budou převedeni do nových programů, budou jim uznány bloky studia, 

nicméně povinná bude zahraniční stáž. Studenti starých akreditací, kteří budou chtít úspěšně 

ukončit studium, musí práci odevzdat do 31. 8. t. r. 

− Metodika vyplácení pedagogického stipendia.  

− Open Access – rozpočet pro FTOP je 250 tis. Podpora pouze Q1 a Q2. 

− IGA, bylo schváleno 14 badatelských projektů, 5 oborových projektů. 

− Zprávy IGA vykazují nedostatky, pan proděkan prosí o nápravu. 

− Bezpečnostní workshop v Brně – návrh témat zaslat do 26. 2. doc. Hlinčíkovi. 

 

 

https://ftop.vscht.cz/studium/doktorske


prof. Kubička, dr. Šmejkalová 

− Gatum – zájem o spolupráci s FTOP. 

− Možná spolupráce s Biopark Slovakia v rámci projektu ERDF 

− Byla schválena podpora doučování I. ročníku bakalářského studia i v LS. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

− Doc. Hlinčík žádá senát o projednání reakreditace studijního plánu Energie a paliva.  

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Kouba) 

− Místopředsedové senátu jsou nově dr. Škarohlíd a Ing. Skálová.  

 

Doc. Sýkora 

 

Ing. Šritrová  

− Anglické konference studentů doktorského studia proběhne 4. 4. 2024. Studenti byli o možnosti 

se přihlásit informováni.  

− Bylo vyhlášeno přijímací řízení do doktorských studijních programů. 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana 12. 3. 2024 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


